
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 59 /2006 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Orgão Colegiado, e 
considerando o Memo. ENM n. 91 de 8/3/2006, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa 
à Faculdade de Tecnologia/FT, Departamento de Engenharia Mecânica/ENM, bem 
como a composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, 
por área e classe, pelos Professores: 

Área: Materiais Estruturais e Funcionais - (Professor Adjunto/DE) - 
Membros Efetivos: Sadek Crisóstomo Absi Alfaro (UnB/ENM), Flaminio Levy Neto 
(UnB/ENM), José Atexander de Araújo (UnB/ENM); Membros Suplentes: Edson Paulo 
da Silva (UnB/ENM) e Guilherme Caribé de Carvalho (UnB/ENM). 

Brasília, 23  de março de 2006. 

Tirnothy Martin Mulhoiland 
Reitor 

O/cópia: GRE/VRT/SOC/FT/ENM/SRH 

IEA/no 


